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V íákorod4rtvu montanikím bjl
alaven v patek luíeta uvibo polariťc
Martin líricklty iierI betě váith

dlouhých okolku vyřetřujicirau ví
boru ae přiínal In několikiátt v po- -

kojlku avém na atolku rfiiré cbtioay

penéí nikdy prý al 200 'nalftpul
a ž pak tu to pro neb proti iiřkte--
rým přfdlf bám blbnoval Hyl rý

by hloupým kdyby nebral kdyl
tomu příležitost tuť-- l

V Orcifouu

není cápletka aenátornká doiui akon

6ena ()o4mili jme již Že aákono

daratvo íenitora apolkovčbo nezvolí

lo a že n4ledkrn toho po přlStl 2

roky Oregju v nenátu spolkovém

pouze je lulm nenátorem zastupován
bude lec nyní pricháxí guvernér
Lord a rohl&Aeníip že jmenování
nástupce Mitchvliova nim do vlat
nich rukou vezm Vyjádřil ae o

táležitoli té v roboiu caaledovně

"Budu jmenovali aenátora aára zda
vSiik témuž ziieduouti dovoleno
bide říci nemohu Vyrozumívám
že v případu když zákonodárstvo

opomene aenátora zvoliti puveruóru

upíráno jest právo téhož ustanoviti
Dle mého náhledu víak pravidlo toto

" 1

pruomnenauregonae nevztahuje ne I

bot zde neledná ae o nřl k4 nnnma

nutí neb odmítnutí nýbrž zde zako--
I

nouamvo vobeo ani se oezorcaniao- -

valo a to oviem jeat pak vécí áplně
rozdílnou"

Dra roky kázulce

pokuta 1100 a náhrada soudních
útrat v obnos více jak ♦ňOOQ — tor
trest jakýž vyneěen ve Philadelphii
v pondčlí dopoledne soudem spolko

vým nad kapitánem J D Hartem

majitelem to známých fílibuater

kýcb parníků 'Laurada' a 'líermuda'

kterýž pořádání htibuaterakých vý

prav n Kubu vinným uznán byl

Kapitán Iíart jet čtyřicátníkem a

po 20 roků zabýval ae dovážením
ovoce Vo vypuknutí povatánl na

Kubě pronajmul oba avé parníky
Juntě kubánské k dopravování zbraní
itřeliva i mužatva na Kubu a výpri- -

vy jeho témř po každé a óipéchem
ae aetkaly Zátujice jeho po vyne--
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Imato" udělena bili mohla Mi aa

ta to le předloha přijala bud záko--
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Stárkuji

V Chicagu zatavilo v pondéll prá
ci aa 2000 omítkářfl a no-ič- u malty
následkem čeho! práce téměř na

vSecb rozestavených budovách ata
véna býti musela Olivka prohláše

ni následkem oznámetifho anílenl

nudy bez toho tak ji! dosti nízké!

Xnrená nárštf ra ikelni

tavedena snad bude v Indiauě Zá

konodáratvem přijala totiž v pondélí

předloha kterou! nucená návštéva

školní pro dítky mezi 8 a 14 rokem

stáří zav4déns lest a schází liž len

podpis guvernérftv aby zákonem se

stala V předloze nalévá se té

uaianovenídle něhož by dílky jež by
'za školu" chodily do polepiovny
poslány býti mohly

Důležitý rozsudek

vj nesen byl v úlerý spolkovým sou

dem v Jackaonville Fla Vydán
totiž na Žádost majitelů známého

fílibusiýrskébo parnfčku 'Dauntless'
soudní zákaz jímž celnímu korekto-

rovi Bisbeemu a kapitánu celního

parníku 'Boutweir zapovídá se lakó

koliv překážky parníku lomu v od- -

plutí kláati V rozhodnutí avém

soudce prohlásil že nemůže nikde

nalesnouli nějaké autority kterou!

by sekretář pokladny oprávnován byl
k omístení zřízenou svých na palubě

pirníku o něm! podezření by měl

že činu nezákonitého dopustiti se

zamyslí Odplutí lodě nesmí piý
kladeny býti zcela žádné překážky a

na stíhání její jest prý dosti času až

po zjitěnfie v podniku nezákonitém

se súčastnila

Karel JonáJ se zastřelil

liilwaucký "Sentinel" ze dne 28

února přináňí sloupcovou zprávu o

pravé příčině smrti konaula p Karla
JonáSe jehoito úmrtí a Kréfeldu v

Německu dne 15 ledna rok o loňské

h0 oznámeno bylo Tehdy hlásáno
woven jeno synem kterýž úřad

místo konaula zastával státnímu
boru do Wssbinirtonu oznámena 9

Iry ochrnutím

—

srdce

~a v

na - -- I I'i'íiiio jtji o pan ozna--
™uu amn spusoDena zanctem

olD mozkových Jak viak nyní zji
Stěno spáchal Karel Jonáš samo
vraždu aaatřelenfm v jedné a roíatno- -

"lí konaulátních Faktum toto jest
nevyvratitelným neloC nalézá ae
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"i i'i"u itiui 1 Finu mv Uklliru

při nuMoiineif orea MrKlnlťln Týž
"ranu- - Pištím vy

mezinárodní kteráž pozornosti stát
nlho odboru naňeho ai vyžádá Ozna

muje ae totiž že odbor záležitosti
aahranlčnfch poJádán bude o eakro
čení v zájmu 4 Číňanu v Americe

rozených a práva občanského poží
vajíclcb kteří v Cíně vězněni jsou
Zatčení jsou stoupenci frakce See

Yupa kteráž nyní tvrdí že zatčení
stalo se výhradně jen zakročením
Sam Yups frakce kteráž tím stranu
seslabiti a sama nadvládu a a ní zá
roveň i veíkerý obchod v čínské
civru san irancisakó do rukou svých
uosiau cuieia

Do zbraně!

Kecký vyslanec kterýž zároveň i

uraa genermnino konaula v New
Yorku zastává D N IWciii !_

I

Žel V sobotu teleffran:kon

nunuiKjr ircit) k aiuzoe vc I

jenKKe puvione a návratu do vlasti

vyzval a aby uiezi ostatními působil
tak aby když ne jinak aspoň hmot
ně vlidu v boji proti spolčeným vel- -
mocem evropským podporovali

Pr „„„„i
délnictv svého obžalováo byl v w- -

botu velkou noroto I) Mnn

kretář vnitra Crneiua N lilia a

New Yorku a sekretář ztnřdeUtvfi
Jamea VVilson i lowy Jmenováni

tato vesměs achvilena při čeml no- -

vému sekretáři státnímu Sliermano- -
vi prokázána ta čest že jmenováni
eho schváleno bez obvyklého odká
zání přbduíuému výboru

X Senátor Shcrman byl v úterý
bottfin na banketu kteiýl v jednom
t hotelu washingtonských ohioskou

delegací v kongresu na počest mu

pořádán byl a při příležitosti té

pronluvil nastávající náA sekretář
zihraničnícti záležitostí o ttanovU
sku jakéž vláda naše vzhledem k

naším stykům zahrsničným zaujme
Při tom vyjádřil se následovně:
' Chceme a budem chrániti občany
naíe rcchť na souši či na moři

doufáme přiměli bratrské republiky
nase v severní i jižní Americe by

přikladu našeho následovaly

I Státnímu odboru oznámeno bylo
v úterý že obnoveny opětně diploma-
tické styky mezi Venezuelou a Aoglil
kteréž následkem sporu o území před
lety přerušeny byly Vyslán-ce- m

pro Anglii jmenován byl dost
vadní vyslanec v Německu a tak

abývájižjen jedinký krok aby ti
pletka Venezuelská která! svébo
času válku nreai Spojenými Státy a

Anglii vyvolati hrozila odstraněna

byla Posledním krokem tímto jest
totiž schválení smlouvy arbitračnl

kongresem venezuelským

I Presidentem Clevelandem pode
psána ve středu odpoledne rezoluce
kterouž svolání mezinárodni konfe-

rence peněžní v zájmu mezinárodni
bo bimetalismu požadováno jeat

í Rozpočty pro odbr indiánský
íemčdélský a pro různé potřeby na-

staly se zákonem an presidentem
Clevelandem ve čtvrtek do 12 bod

polední kdy úřadní lhfita jeho prošla

podepsány nebyly

V Casey lil zničen byl v pon-
dělí v noci požárem cel v Čtveree ob
chodnlch budov a žkoda poiárem
spůsobená na více jak #250000 ae

páčí Požár nabyl takových rczmfi
rů že požádána býti musela pomoc
hasičského abora i Terre IIauteInd
neber obavy bvly le nři oanulřnlm
větru oelé městečko požárem lehnou- -

li by mohlo

V Marné la vyiouDena Lvi

atředu v noci Doklt
McCleese a 7 ilatýcb hodinek 'tn
řetízků a něco peněz oloupeno

V Sioux Kalia H n -- x a_i
v pátek večer na rt& a
mrtvici mrslak rnVJtniv u V

A
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Oaudný požár

vpuknul v pátek 1 rána ve řtvřpat
uuuwve o ouo— jtj aiain ulve

Woceater Mo neboť neleň in límř
ía ie(en milion dolaru ákody jím

!

"PuODenOi uva životy JióVké za
obét si vyžádal mimo čehož leatě
anaěné hasičů paiajícimi troiikami

potlučeno bylo

Výbacb

fkažených plynft udá ae v pátek v

oblodola ěís 44 Kansaa & Texaa
Coal Co V Huntinffton Ark nřio— 1 r"čeml jeden horník na roíatě usmrcen
35 jich po vétíině téžce popáleno

Ddl v němž nežtřHtí se událo byl
po delií čas opustiným a pricovati
se v něm počlo teprvó před krátkým
časem a neštěstí zaviněno bylo prý
nedostatečným provětráváníra

fcideni Tich Ure

Winchester Ky navštíveno bylo
v pátek o polednách prudkou vichř- i-
cí téměř cyklonu ae podobající
Komíny budov byly ametany aiře- -
chy odneSeny a nékoiik budov úplně

Mount Sterling rozmetena celá řada
chatrčí černoíakých v Hopkinaville

'©"neteny auifrny tabákové při
j 1 1 j _vem jeucu cernocn umrcen a v

Kland rozmetena kůlna pro paro'—

ouoie arfcby Luiaville A NaahvilU

ů IIantuglo° ooamováo v pátek
" F uuu oapoieani oavativeno
okolí Umní hurikánem jimi na mi--
jetko nezměrné prý ikody spňiobenT
Hopt Ark navátíveno vichřicí v

aeni roziuaao oniaan atunoat rma roímeteno A podobně ř4dila vich-tec-
nl

a do vyřízení téže propuátěn řiče i v oaadách okolních Tak v

lla J I HV 189V

na avobodo pod tárukou 7000

ZfláAtttl divadlo

poakytly mřainké volby v Jeffraon
í 1: t11i utmd uiiwitiii tam repuoiiaane
pro dlouholetého demokrata J Mc
Iarthvho v a ti L nn' ' '"'_x_A it V r

Stalo ae lo takto: Když ve straně
demokratické roztržka k vQli stříbru
nadala přidržel ae McCariby kterýž
do doby té jedním a vfldcft strany
byl dravé miny a při volbě pro Mo

r

uouou němž zároveň žádáno jest o instrukci
vlastněným společnosti Clifton Coal jakých krokft vzhledem ke konao
Co Svědectvím velké porotě před látu ne! nástupce jeho Jméno
loženým dokázáno bylo ie Htockton nán bude učinili by měl —
donucoval děbiictvo veékery potřeby 'Kruhy zasvěcené zprávou touto
své kupovati za ceny tvýseué v oboviem překvapeny nebudou neboř v
chodu apolečnoati vlaatněoém a Ie těch známo bylo že p Jonál poten kdo rozkazu toho neuposlechnul avém uivrato do Prahy kdyl doivě-jednodu- ie

propailěo byl Tímto dél ae ! vládoo rakouakoa opětně

líoylan a teprvé no amrtl iano že manželka téhol ii an Mia
"Jí?00 byl! le 'í1 "obyčejnou

Fu ceiy lf D CM SAm jí ObalohO--
val ani! bv al ht v~- -- -ě - vina ua IHl¥
osud ivŮJ postěžoval


